
COMUNE D! MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

TeL01611400123 - fax 01611400257
P. IVA 01956170011

OGGETTO:

AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 061051202I

RIMBORSO RICHIESTO PER VERSAMENTO IN ECCESSO DI IMU PER
Ar\NO Dr TMPOSTA2020 - LTQUTDAZTONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilita del
servtzto;

VISTO l'art. 1, comma 639 della Legge 27.12.2013, n. 147, con il quale si dispone l'istituzione della l.U.C.
(lmposta Unica Comunale), nella quale si inseriscono IMU (lmposta Municipale sugli lmmobili), TARI (Tassa
Rifiuti) e TASI (Tassa sui Servizi lndivisibili);

RITENUTO che l'imposta di cui sopra viene versata ai Comuni attraverso il pagamento tramite mod. F24 e
che il riversamento viene effettuato dalla Tesoreria Provinciale dello Stato identificando gli enti attraverso il
rispettivo codice catastale;

VISTA la richiesta pervenuta dal sig. CORGNATI DANILO residente a MAGLIONE in Via Borgomasino,lT in
cui richiede il rimborso di Euro 748,00 per IMU versata in eccesso, anno di imposta 2020;

VISTA la lettera dalla Ditta Stat Servizi S.r.l. assunta al prot. n.872 del 1410412021 di accoglimento deila
domanda di rimborso, dopo controllo effettuato dalla stessa;

RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso delle somme versate in eccesso a questo Comune;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04.06.2020 di approvazione del p.E.G. per il
periodo 202012022;

vlsro il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilita;

RITENUTO che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 141 bis del D.Lgs. 26lliOOO;

DETERMINA

di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di rimborsare al Sig. CORGNATI DANILO la somma di€.
748,00 sul capitolo 380/1/99 del bilancio di previsione ger l,anno ZO21;

di LIQUIDARE il predetto importo;

Imp Macroass Voce Cap. Art. I Imoortò e
202t 72 0104r 104 380 I 99 | 748,00



ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
bis del D.Lgs. 26712000.

dispone l'art. 147

sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs

26712OOO, il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria

Si aftesta altresl, ai sensi dell'art. 9 D.Lgs 78/2009, convertito con legge 10212009, il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al Presente atto con le regole di

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa


